
Porto 

 

 

Porto er med knapt en kvart million indbyggere Portugals næststørste by og opfattes som 

hovedstaden i den nordlige del af landet. 

Porto - et verdenscenter 

Ligesom Lissabon ligger Porto ved hav og flod og har nogle meget bakkede bydele, men så holder lighederne også 
op. 

Oprindelig hed Porto Portucale under Suebi-folket, og blev et bispedømme under goterne, før byen blev erobret af 
maurerne i 997 under El Mansur. 

Rig af århundreders handel er det moderne Porto lige så meget et verdenscenter, som det er en by gennemsyret af 
fortidens historiske begivenheder. 

Portos falmede storhed 

Portos mest slående egenskab er den "falmede storhed" byen udstråler. Den specielle udstråling er resultatet af et 
mix af barok, neoklassisk og "Belle Epoque" arkitektur i forskellige grader af velbevarethed, der giver en tidløs 
charme, der gør Porto unik i Europa - man skal vel til Cuba for at finde noget lignende. 

Porto ligger på den nordlige side af floden Douro - op ad den stejle banke og et par kilometer mod vest ligger 
Atlanterhavet. Porto er bedst kendt for sine ejendommelige broer og den meget berømte portvin, som vinelskere 
over hele verden tager på lager og senere nyder. 

Det gamle Ribeira flodbredsdistrikt blev i december 1996 klassificeret som en UNESCO verdens kulturarv, og er i 
dag et tætbefolket område af snævre, snoede gader og skyggefulde buegange. Den løbende restaurering af dette 
livlige kvarter tiltrækker et stigende antal restauranter, barer og natklubber. 

Porto Europas Kulturhovedstad 

http://www.portugal.dk/
http://www.portugal.dk/lissabon
http://en.wikipedia.org/wiki/Douro


I retfærdiggørelse af valget til Europas Kulturhovedstad 2001 kan Porto brovte med adskillige vigtige attraktioner, 
f.eks. Sé Katedralen og den storslåede Sao Francisco Kirke med sit slående guldbelagte interiør. 

Seværdigheder i nærheden af Porto 

Hvis man krydser den flotte to-etages Do Luis bro kommer man til Vila Nova da Gaia, portvinens sande hjemsted. 
Her kan besøgende få rundture til de verdensberømte gårde, som bærer så familiære navne som Taylors, 
Grahams, Cockburns og Sandeman. Turens højdepunkt er den obligatoriske vinsmagning til slut. 

Fiskerbyerne Matosinhos og Leça da Palmeira nord for Porto kan prale med at have nogle af Portugals bedste 
fiske- og skaldyrsrestauranter. Rejser man sydpå inden for kort afstand af byen, finder man i Espinho et afslappet 
feriested ved stranden med hoteller, diskoteker og et førsteklasses kasino 

 

 

  

http://www.portugal.dk/vila-nova-da-gaia
http://www.portugal.dk/matosinhos
http://www.portugal.dk/leca-da-palmeira
http://www.portugal.dk/espinho


Seværdigheder i Porto 

 

Katedralen Sé i Porto. Kilde: Josep Renalias. 

Vejret i Porto 

Billeje i Porto 
Billeje i Porto lufthavn 

Hoteller i Porto 
Seværdigheder i Porto 

Porto har meget at tilbyde dem, der rejser til byen. Seværdighederne rækker fra antikke 
bygninger til det lokale fodboldhold F.C. Porto. 

Portos rådhus 

Centralt i Porto ligger gaden Avenida dos Aliados, der en Portos mest storslåede boulevard og domineres af byens 
rådhus, Camara Municipal. Langs boulevarden ligger flot udsmykkede neoklassiske bygninger og i midten er græs 
og træer. 

Portos station - São Bento 

Fortsætter man fra centrum af Porto ned mod floden kommer man til Portos hovedbanegård, som er en 
seværdighed på grund af de flotte azulejos. 

Portos katedral - Sé 

Fra stationen får man øje på Portos katedral, kaldet Sé, i romansk stil. Den ligger smukt fremhævet på et 
klippefremspring og byder på en glimrende udsigt over byen og floden. 

Ribeira i Porto 

http://en.wikipedia.org/wiki/File:Porto_-_Catedral_-_Interior.JPG
http://www.portugal.dk/vejret-i-porto
http://www.portugal.dk/billeje-i-porto
http://www.portugal.dk/billeje-i-porto-lufthavn
http://www.portugal.dk/hoteller-i-porto
http://www.portugal.dk/sevaerdigheder-i-porto
http://www.fcporto.pt/
http://www.portugal.dk/porto


Strækningen langs floden Douro neden for Portos centrum hedder Ribeira. Dette område var oprindeligt byens 
kommercielle centrum, og det var her store sejlskibe bragte lasten af varer fra fjerne egne ind. 

I dag er området på UNESCOs Verdensarvsliste og en af byens vigtigste attraktioner. Om dagen kan man nyde de 
historiske omgivelser og købe ind og gå på cafe, og om natten bliver området en af Portos mest populære områder 
for nattelivet. 

Portos Barredo 

Mellem katedralen og Ribeira ligger en af Porto mest fascinerende kvarterer - Barredo'en. Et sandt virvar af små 
middelaldergyder og stejle trapper ned mod floden giver en helt speciel stemning. 

Broer i Porto 

En af Portos mest spektakulære landemærker er broen Dom Luis I, der krydser floden Douro med traffik i to planer. 
Da den 72 meter høje jernbro blev bygget i 1886, var den et sandt mesterværk i ingeniørkunst. 

I dag krydser hele fem andre broer floden ved Porto. Mest imponerende er nok Ponte do Infante, der er verdens 
største enkeltspans-betonbro. 

Alfandega i Porto 

Vest for Ribeira'en ligger Alfandega, der er mest kendt for en imponerende herskabsvilla - populært kaldet Casa do 
Infante - der blev bygget i det 14. århundrede og sidenhen er blevet udbygget adskillige gange. I dag indeholder 
det gamle hus Portos arkiver og et museum, der udstiller arkæologiske fund fra et romersk palads, der tidligere lå 
på samme grund. 

Portos børs - Bolsa 

Lidt længere inde i byen ligger Bolsa, der er Portos børs, i et neoklassisk palads fra det 19. århundrede, hvis indre 
er et studie i overdådighed. 

Igreja de São Francisco - Portos gotiske kirke 

Ved siden af børsen ligger Portos eneste tilbageværende gotiske kirke - Igreja de São Francisco. Byggeriet af 
kirken blev startet tilbage i det 14. århundrede, og specielt dens barokke indre er blandt de flotteste i hele Portugal.  

Baixa - Portos cetrum 

Oven for børsen ligger kvarteret Baixa, der på mange måder er Portos nuværende indre by. Her er gaderne lidt 
bredere Barredo og de flankeres af 5- og 6-etagers bygninger med jernbalkoner og farvefuldt tøj hængt ud på 
snore. 

På gadeplanet ligger en sjov blanding af gamle butikker, isenkræmmere, skomagere med støvede udstillinger i 
vinduerne. Her får man virkelig fornemmelsen af at bevæge sig rundt i fortiden - bortset fra bilerne der kører forbi. 

Shopping i Porto 

Øst for centrum ligger Portos indkøbsområde - mest udpræget på Rua Santa Catarina, der er en gågade proppet 
med butikker. Der er et stort udvalg af både nationale og internationale mærker, og der er også mulighed for at 

komme til barber og nyde kaffen på en af de mange Belle Epoque-cafeer, området byder på. 

http://da.wikipedia.org/wiki/UNESCOs_Verdensarvsliste_%28Europa%29

